
Verbandsgemeindeverwaltung 

Bruchmühlbach-Miesau 

Campingplatz Hasenhübel 
 

 

 

P R E I S L I S T E   
 

Gültig ab 01. Juli 2024 

 

 

Miete im Jahr 

 

je qm Stellplatzgröße (Stellplatzmiete) 6,20 Euro 

je Person ab vollendeten 10. Lebensjahr 66,00 Euro 

Kinder bis zum vollendeten 10. Lebensjahr 33,00 Euro 

Besucherpauschale 66,00 Euro 

 

 

Die Stellplatzmiete wird anteilig (1/12 der Jahresmiete pro Monat) ab Vertragsabschluss 

jeweils zum 15.01. und zum 15.07. eines Jahres erhoben. Angefangene Monate werden als 

ganze Monate berechnet. Dies gilt auch bei verspäteter Räumung des Stellplatzes. 

 

Nebenkosten 

 

Grundgebühr Stromanschluß, jährlich 12,00 Euro 

Stromverbrauch pro kWh 0,60 Euro 

Grundgebühr Müll, jährlich 60,00 Euro 

  

Sonstiges 

 

Schlüsselgeld (Pfand) 3,00 Euro 

Zutrittskarte (Pfand) 20,00 Euro 

Abstellplatz für zusätzlichen Wohnwagen (monatlich) * 12,00 Euro 

Abstellplatz für zusätzlichen Wohnwagen (jährlich) * 144,00 Euro 

Kaution bei Vertragsabschluss*² 400,00 Euro 

Gebühr je Hund*³ 66,00 Euro 

 
* nur nach Verfügbarkeit 

*² bei schlechter Bonität kann eine höhere Kaution festgesetzt werden 

*³ max. 2 Hunde (gemäß Platzordnung)  

 

Ansprechpartner: 

- Campingplatz 

   - Platzwart 0172 / 2568478 

 

- Bauhof 

   - Herr Müller 0173 / 3602993 

       

- Verbandsgemeindeverwaltung 

   - Herr Rummler 06372 / 9220300 

   - Verwaltung  06372 / 9220305 


